

Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V.



Alte Fuhrherrenstraße 5a 38678 Clausthal-Zellerfeld OT Buntenbock

Sehr geehrte Mitbürgerin, sehr geehrter Mitbürger,

nach der Satzung des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V. kann jede natürliche und juristische Person **förderndes Mitglied** im Förderverein werden.

Der Förderverein verwirklicht insbesondere die ideelle und materielle Unterstützung des Feuerwehrwesens, die Entgegennahme von Zuwendungen und zweckgebundene Verwendung für die Aus- und Fortbildung sowie die Anschaffung notwendiger Ausrüstungsgegenstände, die Unterstützung der Jugendfeuerwehr, die Öffentlichkeitsarbeit sowie die Förderung und Unterstützung der Kameradschaftspflege. Der Verein ist selbstlos tätig.

Sicher haben auch Sie sich schon gefragt, wie Sie unsere Feuerwehr, als echte Einrichtung der Bürgerschaft, unterstützen können. Wir würden uns aufrichtig freuen, wenn Sie uns Ihre Verbundenheit mit Ihrer Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock durch eine Mitgliedschaft im Förderverein mit einer jährlich einmaligen Beitragszahlung erklären würden.

Die Höhe des Beitrages bestimmen Sie selbst, es wurde jedoch ein Mindestbeitrag von 20,00 € festgelegt.

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Midael Frome

Michael Frohme

Vorsitzender des Fördervereins

P.S.:

Wir laden zu vielen Veranstaltungen wie zur Jahresdienstversammlung und zum Tag der offenen Tür auch unsere fördernden Mitglieder gerne ein. Achten Sie auf unsere Aushänge und die Mitteilungen in der örtlichen Presse.



Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V. Alte Fuhrherrenstraße 5a



38678 Clausthal-Zellerfeld OT Buntenbock

Eintrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt als förderndes Mitglied im Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V.

Ein Austritt ist durch schriftliche Erklärung mit einer Frist von einem Monat zum Ende des Kalenderjahres möglich.

Name, Vorname:	
Wohnort, Straße, Haus-N	::
E-Mail-Adresse:	
GebDatum:	Hochzeitstag: (Angabe freiwillig)
Mitgliedschaft ab:	
Der von mir gezahlte Beitra	g beträgt€ im Jahr. <i>(Mindestbeitrag 20,00 €)</i>
(Zutreffendes bitte ankreuzen)	
Buntenbock e.V. ü Sparkasse Hildes	n mir auf das Konto des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr berwiesen. heim Goslar Peine: 0130 0100 1255 33 BIC NOLADE21HIK
	SEPA-Basis-Lastschrift von meinem Konto abgebucht werden. ie bitte das SEPA-Lastschriftmandat auf der Rückseite aus.)
 Datum	Unterschrift



Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V.



Alte Fuhrherrenstraße 5a 38678 Clausthal-Zellerfeld OT Buntenbock

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE66ZZZ00001427300

Mandatsreferenz: (wird Ihnen nach Aufnahme mitgeteilt)

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V. den Mitgliedsbeitrag als förderndes Mitglied im Förderverein von meinem unten genannten Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Buntenbock e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

<u>Hinweis:</u> Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
Straße und Hausnummer
Postleitzahl und Ort
Kreditinstitut (Name und BIC)
DE
IBAN
gewünschter Jahresbeitrag in Euro (mindestens 20,-€)
Datum, Ort und Unterschrift